
Апеха пr. 2

la Documentalia standard пr._115_
din " 15 " 09 2021,

ANUNT DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDUшLE DE
PRESELECTIEЛROCEDURILE NEGOCIATE

privind achizilionarea

Denumirea autoritй{iicontractante: Directia EФucatieUngheni

IDNO: 18750Р _
Adresa

Numirul de telefon/fax: 023б

дdrеsа de e-mail qi pagina web oficiali ale autoriti{ii contractante: deungheni@gmail.com.

рriп рrосеdчrа de achizitie Сеrеrеа оfеrtеЦr,,d|
(tipul procedurii de achizilie)

*Рrосеdurа а fbst inclus5 in planul de achizi{ii publice а autoritй{ii contractante (Da/Nu): _ Da _
Link-ul сйtrе planul de achizi(ii рuЬliсе publicat:
https://drive.gЪogle.com/fileid/ljOrYi7fb0buS _76zа|dР2хV_gДDYmосFiчiеш,

1.

1

3.

4.

5.
eduunsheni.md

б. дdrеsа de e-mail sаu pagina web oficiali de la саrе Se va рutеа ob{ine accesul la documenta{ia

de аtriьuir ez documeitolto ,lu atribuire este апехаtdtп cadrul procedurii iп sIA RsAp

7. Tipul autoritй{ii contractante;i obiectul principal de activitate (daci este cazul, mепliuпеа сi
autoritatea contractanti este о autoritate сепtrаli de achizilie sau сi achizi{ia implicй о altй

fоrmй de achizilie соmuпё): institutie Ьugеtаri in sistemul de invatйmint

8. Сumрirйtоrul invitf, operatorii economici interesa{i,
_оуfiпiпд lя пrпсеrlrlrя de achizitie nrivind livrarea/PreS

саrе ii pot satisface
lrea urmitоаrеlоr bu

necesiti{ileo si
uri/servicii:

(se indicё obiectul achiziliei)

rticipe la рrосеdurа de achizitie nd livrarea/nrestarea urmatoarelor Duпu

Cantit
atea

Specificarea tehnicй deplinб solicitati,
Stапdагdе de rеfеriп{i

Vаlоаrеа
estimatб

(se va indica
pentru fiecare
lot in раrtе)

Nr.
d/o

Cod СРV
Dепumiгеа
Ьuпurilоr/
serviciilor

Unitatea
de

misчrб

Lotul 1

1 5524з000-5

F'oi de odihna in

tаЬеrе ctl sejur de

zi (Servicii de

tа.Ьеге pentru

copii irr tаЬегеlе

cu sеjur de zi)

buc
220

Бреriоаdа sezonului estival 
l

Iunie-iulie;durataschimbului -10 
l

zile, alimentarea copiilor de 2 ori 
I

ре zi: prinz, chindii conform 
l

meniului-model aprobat de Centru 
I

Sёnёtate Publicб Ungheni. l

Vа fi asiguratё alimentalia
echilibratl a copiilor, саrе s1

соп!iпё toate sttbstan{ele nutritive
necesare pentru асореrirеа
pierderilor de energie gi

asigurarea dezvoltёrii поrmаlе а
оrgапi smului. Sоrtimец!чrqg_

514800.00 lei



I_____]

produse alimentare va fi variat.
Itzleselo чоr fi servite zilnic, la
aceeagi оrЁ,
Nоrmа medie de alimentare
zilnica: 3000 kkal/zi
Оrgапizаrеа procesului de
alimentare : Ьuсёtёriе amenaj аtй

cu inventar necesar, cantinё
amenajatй сu rnobilier necesar sаu

servicii katering
Amenajarea qi stагеа tehnicё а
grupurilor sanitare, сопfоrm
urmёtоаrеlоr cerinfe: lачоаr iп
b.loc,starea tehnicё satisйcйtoare:
Рrоgrаm distractiv cu diferite
elemente
Теrеп sportiv amenajat (fotbal,
volei), сЁi accesibile la tаЬай.

VаIоаrеа estimativй totali (fara ТVА) 514800,00

9. iп саzul рrосеdurilоr de preselecfie se inclici пumйrul minim al candida{ilor qi, dасй este

,r. il""T;i,"#H:lЖJ#;i,ilfi:Жi оаtе dерuпе оfеrtа

(se va selecta):
1) Pentru un singur lot

11. Aclmiterea Satl interzieerea оfеrtеlог alternative: nrr se admite'

docu,пrentatie):

(indicali sg admite sau nrr se admite)

,12. теrmепii qi condi{iile de livrare/prestare solicitа{i: s9 r'a efectua рРПtru lЦЦЦ9:iЦДЦЦli9

ш.Ъ.пuI de valabilitate а contractului: de la data incheieгii contractutui рiпй la 31.12.2,024.

14. срцtr?сt de achizi{ie rezervat atelierelorprotejate sаu сй acesta polte fi ехеешtаt пumаi iп

саdrцi uпоr рrоgrаmе de апgаjаге protejatЁ (dupn 
"u"), ,$_ 1irr;;*tl au sau nu)

,,, 
":,t', 

: '

15. irestarea,.pe,rviciului este rezervatil uпеi anumite profesii in temeiul uпоr legi sau al uпоr acte

administrative (duрi caz)z дц , ,' 
(sеЪепliопеаrа геsресtl"еь icte cu putere de lege Ei acte administrative)

':

1б. ýсurtа descriere а сritеriilоr privincl eligibilitatea bperatorilor econбtnici. еауе pot determina

eliminarea acestora 9i а сritеriilоr de selec{ielde preseleefie; nivelul miпiцп (nivelurile РЗi*")
"i-tai"l 

ceiinleloi' ei,enfual impuse; se пien{ioneazi, infordra{iile j'soliditate Ф^UАЕ,

Nr.
d/o

Criteriile.do раlifiсаге 9i de selec{,ie Mod de dеrпопstrаrе,а iцdерiiцirii
riеrеа criterirrlui/cerin сritеriчlu

C-orrl pНat |l сБrЛ гrп at рri h apl i саrее'

sеmпбtltгi'i еlесtгопiсе а parlicipantr-rlui.

Nftlelul rпiпim,
itate:

obIigatoriu

DUAE

Ёхtrаs din Registгul de Stat al регsоапеlог

СорЪ, сопfirпrдtd рriп a.plicarea sеmпйtul,ii

eopie, confi rmаtё prirr apli саrеа sепrпirtuгi i

еlёсtrоhiсе а partfui

Originalul сопfirгпаt рrirl арliсагеа
semnitr-rrii electron ice а parti ci oantu l t]i .

,ilor орегаtогului есопоmiс:

Ссгtifi саt de еfЪсtr.iаrе,sistenratica а plэtii
i пrpozitelol: еliЬеrаt Се i tispectora |ttl Fi sca]

(.yalabiI itatea .certifi caturlui -1;1цfоrц_ r___-,

еlесtгрпiсе а participan trrl Lii.

obligatoгiu

l

a

,_1



cerintelor iltspectoratului Fiscal al Repriblicii
Moldova).

obligatoгiu

5

Сегеrе de participare

Сопfоrm anexei nr.J а documentaliei
statrdart арrоЬаtё prinOrdinul МFаl RM
пr.115 din 15.09.2021; сопfiппаtd рriп
aplicarea semnaturii electronice а
pfiicipantului.

6

Declaratie privind valabilitatea ofertei

Сопfоrm anexei пr. 8 la Doc. Standard
aprobata рriп Ordinul Mirristerului
fiпап!еlоr al RM пr,l|5l2021, completatё
gi confirmati рriп aplicarea semn6turii
electronice а participantцlui.

obligatoгiu

1 Scriýoare de garanlie Ьапсаrё репtru
participare cu оfеrtб la рrосеdurа de atribuire
а contractului de achizilie publicй

Сопfоrm anexei пr. 9 la Doc.. Standard
арrоЬаtа prin Ordinul Ministerului
finanlelor al RM пr,1|5l202|, completatй

;i сопfirmаtб prin aplicarea sеmпЁfurii
electronice а participantulili. .

obligatoriu

i,
l

Declaratie privind lista principalelor prestбri

efectuate iп ultimii 3 ani de activitate
Сопfоrm anexei пr.|2 а documentaliei
standart арrоЬаtё рriп Ordinul МF al RM
пr.115 din 15.09.2021, соmрlеtай qi

сопfirmаtб рriп арliсаrеа semnбturii,
electronice а participantului.

оЬligаtогiu

obligatoriu

9
Specificatia tehnica si specificatia.de pret Сопfогm апехеlог пr.22 si пr.2З а

documentaiiei standar1 арrоtrаtб рriп
Ordinril l\4F al RM пг.1 15 din 1 5.09.2021 ,

corTrpletatd si сопfiгtrrаtё рriп арliсагеа
sеmпбtuгii еlесtгопiсе а parlicipaпtului.

10
Dес.lаrаliа privind сопfirmаrеа identitйtii
ofertantului/candidatului gi пеiпсаdrаrеа
acestu,ia iп situaliile се dеtеrmiпй ехсludеrеа
de.la рrосеdurа de atribuire, previzute in art.

19 alin.alin. 1-3) din Legea пr. 131/2015.

Оrigiгrаlul completat gi confinrrat prirr

арliсагеа sеmпйttrгii еlесtгопiсе а

parlicipantrrlui. obligatoгiu

obligatorir,r

obIigatoriu

obligatoгiu

:j|lg:ii]"
obiigatoгir-r

11
certificat de atribuire а contttlui
Ьапсаr

Copie. сопfiгmаtб priir aplicarea
semnlturii electronice а parlicipantului.

I

|2

13
cёrtificat de аtriьuiге а contului
Ьапсаr

Copie, сопfirmаtй ргiп арliсtrrеа

sепrпёturii electronice а participarrtului.

|4
Ar-rtorizatri а sапitаr-чеtёri rrardde

fuпсliопаге а agentului ecotromic
participant

Copie, сопfirmаtй ргiп арliсагеа
sеmпбturii electronice а

рагtiсi pantulrri.

-----.---:--.--
copie, conftnllatё prirl арliсагеа setntrдtttгii

е[есtгоtl ice а раrtiсiрапtulЦ,__ ___15 Aut"orizattia de furrсtiопаге а taberei

16 Actrrl final de ргеgйtirе/rесерtiе а

taberei

Copie, сопfiгпrаtd ргiп а,рliсагеа

sеmпйturii electronice ti pallicipantrrlui.



l,|
IVleniu-model репtгu l 0 zile

Aprobat de Centrul Sёnёtate РuЬliсй
Ungheni, copie, сопfirmаtй рriп aplicarea
semnйturii electronice а participantului.

оЬligаtогiu

18 Proiectul programului distractiv-educativ
Copie, сопfirmаtё рriп aplicarea semnlturii
electronice а participantului.

obligatoгi1-1

l9

Dесlага{iа ргiчiпd сопf-trmагеа i dentitati i

benefrciarilor efectivi ;i пеiпсаdrагеа
acestora ir-r sitr-rafia сопdаmпdгii pilltru

рагtiсiраrеа 1а activititi ale unei ol,ganizalii
saLr gгuрйгi сгimiпаlе, репtгLl согuр{iе, fiaudd
qi/sau sрйlаrе de bani

Fоrmulаr completat - сопfirmаt prin
арliсаrеа semn6turi i electronice, сопfоrпr
Оrdiпul Ministerr"rlui Fiпапtеlог пr. 145 din
24 поiеmЬгiе2а20.

obligatoгiu

17. Gаrапliа репtrч оfеrti, сопfоrm domentatiei standard Апеха пr.9, cuatttullrul---:-..
18. Garan{ia de Ьuпй execu{ie а contractului, сuапtumul de -j-i{- din vаlоаrеа сопtrасtцlui

atribuit, еопfоrm аrt.68, р.8о Legea пr.131 din 03.07.20L5, se prezinta la Sеmпаrеа
' 

ропtrасtului (modalitatea depunerii sеррrесиеаzа dupa selectarea agentului ёсьпоmiс

potentiaI castigator)

19. Motivul rесurgеrii la рrосеdurа aceeleratё (in cazul licitaliei deschise, restrinse 9i а

prosedurii negoýiat9)2 dupЙ caz _ дu este cazцl . _ __
20. Tehnici qi iпstrumепtе specifice cle atribuire (dacf, este саzцl specifica{i dасй se va utiliza

асоrdu1-gаdrЙ; sistemulЪinamic de achizi{ie sau licitalia еlесtrопiсi): Iicitatia еlесtrопiсй.3

r}дrrdё; paiul rпiпiй 17о (514&00 Le!)

2|.Condi!iisnecиtесteqаredepindeinсleplinireасontrасtului(indiсa!i{yг'а,сa.z);ry
22. Ofertele se prezintfl in чаlцtа . _МDД . 1, ,-," 

' 
,,

2з. Criterirrl de ечаluдrе iplicat Репtrrл аtriЬuirеа contractuluiз leel rпаi'tdý-рIg][

24. Factorii de еvаluчrе u bi'"rtei celei mai avantajoase ilin punct de i'ddere еСОПОmiе, РrеСum ;i
,i

ponderile Поr:

25. Теrmqпul limitй de dерuпqце/dеsqhidеrе a.oJertelor: 
.;

- ,сопfоrш ýIдRSдР /рfiпi |az [org.exacr,i/ iпфrmаtiа,о qаýi

.pe:,,/r/cral jnformatia о gафi in ýIЩ
26. дdrеsа la саlе tlgtl.uie transmise оfеrtеlе sаu сеrегilе de раrtiеiраге:

. Ofertele sau' сеrеrilе de,participalle чоr Ji depuse electroпic рriп iпtermediul SIA лS/Р

27. Теrrпепul de valatrilitate а оfеrtеlоr: 30_zЦе

28. Locul deschiderii оfегtеlоr: *ýIДIýДД-- 
,rr* ****- 

""r 
I, ;rrrI;-:*'RSAP 

sau аdrеsа dbschiderii)

Dепumirеа factorului de ечаluаrеNr.
d/o



29. РеrsоапеlЪ ' ' aiitoйate sЁ asiste la desehiderea оfеrtеlоr:

a1fertaпlii,,ýau ryprglqпtaпlii aces|ara аu dreptul sd participe la deschidqea ofertelor, cu

bxcep|ia iazatui cttld ofertele aufosl depuse рriп SИ RSДР.

30. Limba sаu limbile iп саrе trеьuiе redactate ofertele sau сеrеrilе cie participare: rоmfiпi

31. Respectivul contract se rеfеrб la uп ргоiесt;i/sач рrоgrаm fiпап{аt din tЬпdчri ale Uniunii
Епrrорепе: пu se aplica *

(se specificб denumirea proiectului ;i/sau programului)

32. Denurrrirea ;i adresa оrgапismulчi competent de solulionare а contesta{iilor:
Аgепliа |iа!iопа ld peпtru Sol a|ionarea Coпtestaliilor
лtlrеsа:.tпап. ChiqiпtiH, bd. $tеfап cel Mare ;i StaП пr.124 {eL4), MD 2001;

33. Data (claiele) si refeririPa (rе{еriц!еIе) рuЬliсirilоr апtеriоаrе in JuгпаIuI o$ci{ al Unirrnii
Еurорепе цriч|ц<I сопtrасtul (contractele) la саrе se rеtЪrй anrin{ul respectiv (dасй este

cazпl): _дфЬ aplicg _
34. in cazul achizi{iilor' perioclice, dа!епdагчl estimat репtru рuЬliёаrеа апuп!чrilоr

viitoare:

з5. Data рuьliсflrii апuп{tllшi de inten{ie sаu, duрй caz, precizarea сй пu а fost publicat uп astfel

iп cadrui urii tle Дёhizitiе рuЬliёй se ча чtilizа/дссе
DeliuБir'ea instrumentului еlеitтопiс

acqopta
Nu se ассе

|'tй!ilе electronice

-'з8. Contractul iпtri srrb inciden.ta дс_оrdului privind achizi{iile guvеrпаmепtаlе al Organiza{iei

Mondiale а Соmеr{чlu! (пчmаi in cazul зпrlп!цrilоr transmise sрrе publiglre iп Jurпаlцl
Oficial al trJniunii Еuriiрепе): ____ д!д

-:
_(se specifica da sau ritr)

39. Alte iпfоrmа{ii rеlечапtе: пц

Сопсluсйtоrul gruрului de lшсru: ,Panctt Iulia

за.

37.,

И'1'

Data tгацsmi_tеrli sprg рцЬliсаrе а апчп{ulчi de participare: sоЦоrm SIд RSдр.

:Se'va utiliza/accepta sач nu

,фрщg91Фщ9!ýдg:tа:lgsi:q.цL,_,q,ilоlф_!94Ццзý_
SЪК,.rnul de cqtnenzi eleciгQrricc :


